СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        от  18.11.2014г.                                    № 156

       с. Орлово

 О введении налога на имущество

физических лиц

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 04 октября 2014 г. №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой

и части вторую Налогового кодекса Российской федерации и признании утратившим

силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и

главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района,

Совет народных депутатов Орловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Ввести с 1 января 2015 года на территории Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области налог на имущество

физических лиц.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от

суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной

на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей

собственности на каждый из таких объектов)  с 1 января 2015 года в границах

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района в

следующих размерах:

№

п/п

Объект

налогообложения

Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения, умноженная на

коэффициент-дефлятор (с учетом доли

налогоплательщика в праве общей

собственности на каждый из таких

объектов)

Ставка

налога

(%)

1. жилые дома,

квартиры, комнаты,

гаражи, машино-

место, единый

недвижимый

комплекс, объект

незавершенного

строительства, иные

здания, строения,

до   300 000 рублей (включительно)      0,1

свыше 300 000 рублей  до 500 000рублей

(включительно)

  0,3

свыше 500 000 рублей  до 800 000рублей

(включительно)

  0,31

свыше 800 000 рублей до 1 500000рублей

(включительно)

  0,4

свыше 1 500 000рублей  до 2 000 000рублей   0,5

сооружения,

помещения,

(включительно)

свыше  2 000 000рублей  до 3 000 000рублей

(включительно)

  0,6

свыше 3 000 000рублей   0,7

3. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов

Орловского сельского поселения от 25.12.2013г. № 129 «О внесении изменений и

дополнений в решение Совета народных депутатов Орловского сельского поселения

от 11.11.2005 года №9 «О введении налога на имущество физических лиц», от

25.04.2012г. №73 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных

депутатов Орловского сельского поселения от 11.11.2005 года №9 «О введении налога

на имущество физических лиц»,, от 26.11.2010г. № 27 «О внесении изменений и

дополнений в решение Совета народных депутатов Орловского сельского поселения

от 11.11.2005 года №9 «О введении налога на имущество физических лиц», от

27.04.2010г. №10 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных

депутатов Орловского сельского поселения от 11.11.2005 года №9 «О введении налога

на имущество физических лиц», от 11.11.2005г. №9 «О введении налога на имущество

физических лиц»

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Орловского сельского поселения   Пескова В.И.

Глава Орловского сельского поселения                                          В.И. Песков